

Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Наружные сети электроснабжения на напряжение 0,4кВ

Valoarea de deviz 21 837,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в траншее глубиной до 1,5 м, средний грунт) -длина траншеи 15м	m3	4,50	80,58 80,58	362,62 362,62
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта в траншее, средний грунт)	m3	3,20	13,01 13,01	41,63 41,63
3	08-02-142-1	Устройство постели из песка при одном кабеле в траншее	100 m	0,15	278,26 278,26	41,74 41,74
4	цена рыночная	Песок строительный	m3	1,05	166,00 0,00	174,30 0,00
5	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m	0,15	273,22 273,22	40,98 40,98
6	цена рыночная	Кирпич строительный	buc	63,00	3,40 0,00	214,20 0,00

7	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб ПВХ Ф100мм для защиты кабеля)	m	5,00	64,77 11,67	323,84 58,34
		Total	lei			1 199,32
		Fondul social	22,50 %			122,70
		Total	100,00 +			1 322,01
		Transportarea materialelor	6,00 %			33,12
		Cheltuieli directe	100,00 +			1 355,13
		Cheltuieli de regie	8,50 %			115,19
		Total	100,00 +			1 470,32
		Beneficiul de deviz	4,00 %			58,81
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				1 529,13 545,32
		2. Монтажные работы				
8	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета многофункциональный навесного исполнения, устанавливаемый на наружной стене здания -марка БЗУМ -ТФ-02	buc	1,00	653,18 146,48	653,18 146,48
9	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-40А) перед счетчиком	buc	1,00	47,01 47,01	47,01 47,01
10	08-03-526-1	Монтаж автомата - трехполюсный 1уст. 25, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25 хар-ка С после счетчика	buc	1,00	79,28 65,47	79,28 65,47
11	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные-монтаж 380В 20А	buc	1,00	38,55 36,51	38,55 36,51
12	08-02-141-2	Прокладка кабеля АПвБбШв 4*25-1,0 в траншее	100 m	0,15	981,20 574,99	147,18 86,25
13	08-02-401-1	Прокладка кабеля АПвБбШв 4*25-1,0	100 m	0,10	3 042,31 2 165,65	304,23 216,57
14	цена рыночная	Кабель АПвБбШи 4*25-1,0	m	25,00	55,00 0,00	1 375,00 0,00
15	08-02-167-1	Муфта для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc	1,00	292,05 290,01	292,05 290,01

16	цена рыночная	Муфта кабельная 4КМ -стоимость	buc	1,00	824,66 0,00	824,66 0,00
17	08-01-066-1	Монтаж разрядника вентильный РВН-0,5У	buc	3,00	148,36 125,91	445,08 377,73
18	цена рыночная	Разрядник вентильный РВН-0,5У - стоимость	buc	3,00	56,10 0,00	168,30 0,00
19	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение 16 мм2	100 m	0,05	336,40 329,88	16,82 16,49
20	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, 16 мм2	100 m	0,20	253,50 235,45	50,70 47,09
21	590-1007	Провод ПВ1-16мм2	m	25,00	30,00 0,00	750,00 0,00
22	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,02	50 882,29 11 205,99	1 017,65 224,12
23	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20мм (место расположения контура повторного заземления уточнить по месту)	100 m	0,70	2 166,68 797,43	1 516,67 558,20
24	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc	2,00	305,31 211,95	610,62 423,90
25	цена рыночная	Муфта концевая на напряжение до 1кВ при сечении кабеля 25мм2 марка 4КНТп Н-1,0-25 -стоимость	buc	2,00	606,00 0,00	1 212,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 548,99
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			570,56
		<i>Total</i>	100,00 +			10 119,55
		<i>Transportarea materialelor</i>	6,00 %			356,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			10 476,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54,00 %			1 369,35
		<i>Total</i>	100,00 +			11 845,51
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			473,82
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				12 319,33 2 535,83
		3. Оборудование				
26	цена рыночная	БЗУМ ТФ -02-100-11	buc	1,00	2 750,00 0,00	2 750,00 0,00

27	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	1,00	62,00 0,00	62,00 0,00
28	цена рыночная	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29/25А (3)С	buc	1,00	67,50 0,00	67,50 0,00
29	цена рыночная	Счетчик учета активной электроэнергии прямого включения 380В 20А 5219А	buc	1,00	1 470,00 0,00	1 470,00 0,00
		Total Оборудование Inclisiv salariu				4 349,50

		Total	lei	18 197,96
		TVA	20,00 %	3 639,59
				21 837,55
		Total deviz: Inclisiv salariu		3 081,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)